INDICAÇÃO nº 111/2021
Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para pavimentação, canalização e iluminação da Viela na Rua Serra dos Gradaus, Jd. Rosimeire.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize pavimentação, canalização e iluminação da viela de acesso à Rua Serra dos Gradaus, Jd. Rosimeire.
Justificativa
Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:
Trata-se de uma solicitação de grande importância para os moradores do bairro, devido a viela estar sem nenhuma pavimentação, no qual o pavimento segue por toda a rua Serra de Gradaus, exceto na Viela em questão.

A Viela não possui nenhuma estrutura como a falta de canalização de agua pluvial e iluminação até o final da viela em questão.
A viela é sem saída, e passagem para todos os moradores dessa rua, e devido a canalização não comportar toda o volume de agua que vem da rua de cima, todo dia de chuva, desce uma enxurrada pela viela, levando inclusive entulhos, lixo e demais destroços causando grande transtorno aos moradores.
A iluminação também não se estende até o final da viela, causando medo aos moradores, devido a ausência de luz para facilitar o transito dos moradores.

Considerando estas solicitações dos moradores, faz-se necessário tomar providencias a solicitação vigente.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.
[image: image1.png]pans

Rogerio Moreira Santos

Rogério Fisioterapeuta – PSDB